令和 7年 9月 20日

キッズネイチャークラブ

1年生参加児童の保護者の皆様

とらい夢事務局

10月 18日（土）キッズネイチャークラブの実施内容について

（お知らせ）

下記のとおり実施しますので、ご準備・ご集合をよろしくお願いいたします。

記

１ 日 時   10月 18日（土） 14時 00分～16時 30分 雨天中止 予備日なし

２ 集合・解散  14時 00分にビュー福島潟入口右側の広場に集合

16時 30分に同所で解散

３ 活動内容  福島潟の自然観察と施設見学

①建物周りの野原と水辺の自然を観察します。

➁ビュー福島潟の施設を見学します（有料の場所にも入ります）。

４ 服 装   ①長袖 ＊暑い場合は半袖になれるように下にTシャツを着てきてください。

            ＊黒っぽい色の服装は避けて、明るめの色にしてください（ハチ対策のため）。

      ②長ズボン ③足首を覆う長めの靴下 ④運動靴 ⑤帽子

５ 持ち物   ①水筒（水か麦茶等） ②汗拭きタオル ③軍手

④ポリ袋…木の実など拾ったものを持ち帰る大きさのもの

⑤合羽やポンチョ等の雨具…当日の天気予報で降水確率が高め(20～30％)の時

は持ってきてください。10％以下の時は不要です。

        ⑥虫除けの薬（家を出る前に、または集合場所でつけてください）

➢  両手が空くようにリュックなどに入れてお持ちください。

６ ご一緒に参加する保護者・ご家族の方の対応について

（１）対 象  送迎のために来ている父母・祖父母及び年中以上の兄弟・姉妹

       （１家庭の人数の制限は設けませんが、趣旨をご理解いただき、家族総出で参加す

ることはご遠慮ください。）

☆ 次のページに続きます ☆

（２）参加形態  一緒に散策や自然のゲームを楽しんでいただきます。散策するときは隊列の

後方で歩いてください。解説はネイチャークラブ参加児童向けの内容が中心

となります。

（３）参加料  大人 1,400円（ビュー福島潟入館料 410円(団体料金)を含む）、

小・中学生 1,200円（ビュー福島潟入館料 200円(団体料金)を含む）、

未就学児（年中・年長）500円（ビュー福島潟の入館料は掛かりません）

参加料の中には保険料、おやつ代を含みます。参加料は当日お支払いください。

（４）申込み  3日前（10月 15日(水））までに電話またはメールでお申し込みください。

（５）その他  事前に把握した人数での団体利用とした申請・手続きにより、施設を見学・使用

させてもらいます。事前の参加申し込みのない方が同行されることはできません。

予めご了承ください。

７ 実施・中止の決定について

とらい夢ホームページの『お知らせ』の欄でご確認ください。

（１）17日（金）17時決定、17時 30分までに実施の有無を掲載します。

基準として、新潟地方気象台及び日本気象協会 17 時発表の天気予報で、翌日の活動時間帯

（12時～18時）の降水確率が 30％までは実施、40％以上の場合は中止します。

（２）中止になった場合は、次回 12月 27日（土）の案内をメールでお送りします。

８ その他  ・実施内容等を事前にお子様に読み聞かせください。

       ・欠席の場合は事前に連絡をお願いします。

＝ 連絡先 ＝

10月 17日（金）まで とらい夢事務局 ℡：0254‐28‐7510（平日 9:00～17:30 ）

 E-mail：enjoy-kids@trymu.com

18日（土）当日 カルチャーセンター ℡：0254‐23‐3050（8時 30分～）

 ＊なお、緊急に連絡がある場合等上記以外の番号でのやり取りはクラブの携帯電話で行います

ので、番号を控えておいていただきますようお願いいたします。（ 070‐4814‐6413 ）